平成 29年 3月 30日

各位

会社名：株式会社省電舎

代表者名：代表取締役社長 鵜澤利雄

(コード番号：1711 東証二部)

 問い合わせ先：取締役管理本部長 福本裕士

(Tel:03-6821-0004)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を決議しましたので、

お知らせいたします。

記

1． 異動の内容

氏名 現役職名 新役職名

鵜澤 利雄 代表取締役社長 取締役

西島 修 取締役 代表取締役社長

（注）鵜澤利雄は、平成 29 年 6 月開催予定の当社定時株主総会にて、取締役を退任す

る予定です。

（注）西島修は、現在、当社社外取締役ですが、本異動をもって社外取締役ではなくな

るため、平成 29 年 6 月開催予定の定時株主総会にて、新たに社外取締役の選任を行う

予定であり、現在、候補者について検討をしております。社外取締役候補につきまして

は、定時株主総会議案の取締役会決議時に、決定及び開示をする予定です。

2． 異動の理由

当社代表取締役の鵜澤利雄は、一身上の都合により社長を退任いたします。後任の西島

修につきましては、事業推進と管理体制の構築について、他社において十分な経営経験

を持ち、かつ、これまで社外役員として有益な提案をしてきたことなどから、本日の取

締役会で代表取締役に就任する決議を致しました。

今後は新体制の下、事業拡大と企業価値増大を推進する新経営体制を構築して参ります。

3． 異動予定日

平成 29年 4月 1日

4． 新任代表取締役社長の略歴

氏名 西島 修（にしじま おさむ）

生年月日 昭和 40年 5月 7日生

略歴 平成元年 4月 株式会社サーリース入社

平成 5年 3月 株式会社セブンイレブンジャパン入社

平成 6年 4月 エスアンドエフ（現株式会社エイブル）入社

平成 12 年 8 月 株式会社アパマンショップネットワーク（現株式会

社アパマンショップホールディングス）入社

平成 14年 12月 同社取締役経営企画部長

平成 16年 10月 同社常務取締役

平成 20年 1月 株式会社イマン 代表取締役

平成 20年 7月 株式会社インターコネクト取締役

平成 23年 1月 三光ソフランホールディングス株式会社入社

平成 23年 5月 株式会社ハウジング恒産 常務取締役

平成 23年 5月 株式会社ライフギャラリー 代表取締役

平成 23年 11月 株式会社ハウジング恒産 専務取締役

平成 24年 6月 全国賃貸ビル管理ビジネス協会 理事

平成 25年 2月 友愛不動産株式会社 代表取締役（現任）

平成 26年 6月 株式会社スリーワイズエステート代表取締役（現任）

平成 28年 6月 当社社外取締役

所有株式数等 保有株式数  450,000株

保有潜在株式数 50,000株

（注）株式会社スリーワイズエステート代表取締役については、平成 29 年 4 月中に退

任の予定であります。

また、友愛不動産株式会社については、西島本人の資産管理会社とし、実際の事業等は

拡大しない方針であり、今後は、西島が当社の経営に注力できる状況にあります。

以上